
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor majetkoprávní 
  

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-081497/2024 

Vyřizuje linka:  735/Petřinová 

V Praze dne:  26. 2. 2023 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 2. 2. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„Vážení, 
obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Vzhledem k tomu, že na RMČ ze dne 25.1.2024 byl projednáván materiál "Návrh na odstoupení od 
Příkazní smlouvy č. 2022/OMP/0621 uzavřené s dodavatelem BUNG CZ s.r.o., IČO 274 54 576." a 
zároveň byla dne 1.2.2024 zveřejněna "Příkazní smlouva č. 2024/OMP/ 0128" se společností QM-4C, 

s.r.o., žádám o zaslání následujících listin a informací:  
 

1. Elektronický přístup k nahlížení do elektronického stavebního deníku rekonstrukce objektu č. p. 200, 
k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice. 
2. Všechny zápisy z kontrolních dnů, a to včetně prezenčních listin, po celou dobu stavby.  
3. Kopie všech podepsaných změnových listů po celou dobu stavby.  
4. Kopie všech odeslaných nebo přijatých dokumentů mezi MČ Praha 10 a BUNG CZ, s.r.o. v souvislosti 

s porušením smlouvy.  
5. Z jakého důvodu nebyla tato porušení smlouvy řešena dříve, když MČ věděla o porušení smlouvy již 
od 15.12.202? Kdo za to nese odpovědnost, a to jak na straně úřadu, tak na straně rady MČ.  
6. Jakou škodu vyčíslila MČ Praha 10 způsobenou porušením Příkazní smlouvy č. 2022/OMP/0621 
uzavřené s dodavatelem BUNG CZ s.r.o.?  
7. Jak bude MČ nakládat s dodatky ke smlouvě "SMLOUVA O DÍLO Č. 2022/OMP/0620", které tímto 
porušením byly schválené na základě změnových listů, které nejsou podepsány oprávněnou osobou a 
mohou tak MČ vznikat milionové škody?  
8. Jaká pokuta byla udělena společnosti BUNG CZ, s.r.o. za opakované porušení smlouvy? Pokud žádná, 
tak proč, a to i s ohledem na bod č.7?  
9. Doložení veškerých dokumentů v souvislosti s následným výběrem QM-4C, s.r.o.  

10. Seznam poptaných společností a jejich nabídky v souvislosti s následným výběrem společnosti QM-

4C, s.r.o. 

 



11. Informaci, zda byl MČ znám dlouholetý pracovní vztah jednatele QM-4C, s.r.o. pana Aleše Rožce ve 
společnosti SYNER s.r.o. (cca 141et), která je zároveň jedním ze zhotovitelů stavby rekonstrukce objektu 
č. p. 200, k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice?  
12. Kým byla tato společnost MČ doporučena nebo vybrána a kdo nese odpovědnost za její výběr?  
 

Odpovědi na mé dotazy prosím zaslat pouze na emailovou adresu:  
p <  do datové schránky, pomocí datového 
úložiště případně osobně pomocí USB nosiče. 
 

Děkuji a s pozdravem,...“. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s odborem kontroly a komunikace, 

který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o 
poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, 
tj. do 27. 2. 2024. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě textu 

tohoto přípisu a jeho příloh na datovém nosiči CD, které zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.  

 

„1. Elektronický přístup k nahlížení do elektronického stavebního deníku rekonstrukce objektu č. p. 
200, k. ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice.“ 

Povinný subjekt Vám poskytuje elektronický přístup k nahlížení do elektronického stavebního deníku 
rekonstrukce objektu č. p. 200, k. ú. Strašnice na základní školu Praha 10 – Strašnice. Zhotovitel stavby 

OHLA ŽS, a.s. Vám dne 26. 2. 2024 zaslal informativní email s přístupovými údaji k přihlášení se k účtu.  
 

„2. Všechny zápisy z kontrolních dnů, a to včetně prezenčních listin, po celou dobu stavby.“ 

Veškeré zápisy z kontrolních dnů, a to včetně prezenčních listin, po celou dobu stavby poskytujeme na 

CD. 

 

„3. Kopie všech podepsaných změnových listů po celou dobu stavby.“ 

Kopie všech podepsaných změnových listů po celou dobu stavby poskytujeme na CD. 

 

„4. Kopie všech odeslaných nebo přijatých dokumentů mezi MČ Praha 10 a BUNG CZ, s.r.o. v 
souvislosti s porušením smlouvy.“ 

Kopie všech odeslaných nebo přijatých dokumentů mezi MČ Praha 10 a BUNG CZ, s.r.o. v souvislosti s 
porušením smlouvy zasíláme na CD. 

 

„5. Z jakého důvodu nebyla tato porušení smlouvy řešena dříve, když MČ věděla o porušení smlouvy 
již od 15.12.202? Kdo za to nese odpovědnost, a to jak na straně úřadu, tak na straně rady MČ.“ 

Povinný subjekt započal řešit porušení smlouvy okamžitě, resp. ve chvíli, kdy se o nich dozvěděl. 
Vzhledem k tomu, že situace byla řešena okamžitě, nenese odpovědnost nikdo. 

 

„6. Jakou škodu vyčíslila MČ Praha 10 způsobenou porušením Příkazní smlouvy č. 2022/OMP/0621 
uzavřené s dodavatelem BUNG CZ s.r.o.?“ 

Povinný subjekt nevyčíslil žádnou škodu způsobenou porušením Příkazní smlouvy č. 2022/OMP/0621 
uzavřené s dodavatelem BUNG CZ s.r.o. 
 

„7. Jak bude MČ nakládat s dodatky ke smlouvě "SMLOUVA O DÍLO Č. 2022/OMP/0620", které tímto 
porušením byly schválené na základě změnových listů, které nejsou podepsány oprávněnou osobou 
a mohou tak MČ vznikat milionové škody?“ 

Povinný subjekt konstatuje, že dodatky ke smlouvě o dílo č. 2022/OMP/0620 jsou platné a účinné. 
Povinnému subjektu nevznikla v souvislosti s předmětnými dodatky žádná škoda. 



„8. Jaká pokuta byla udělena společnosti BUNG CZ, s.r.o. za opakované porušení smlouvy? Pokud 

žádná, tak proč, a to i s ohledem na bod č.7?“ 

Společnosti BUNG CZ, s.r.o. nebyla ze strany povinného subjektu udělena žádná smluvní pokuta, a to 
právě v souvislosti s odstoupením od smlouvy. 

 

„9. Doložení veškerých dokumentů v souvislosti s následným výběrem QM-4C, s.r.o.“ 

Veškeré dokumenty související s výběrem QM-4C, s.r.o.“ zasíláme na CD. 

 

„10. Seznam poptaných společností a jejich nabídky v souvislosti s následným výběrem společnosti 
QM-4C, s.r.o.“ 

Poptána byla jedna společnost QM-4C, s.r.o., jejíž nabídku zasíláme na CD. 

 

„11. Informaci, zda byl MČ znám dlouholetý pracovní vztah jednatele QM-4C, s.r.o. pana Aleše Rožce 
ve společnosti SYNER s.r.o. (cca 14let), která je zároveň jedním ze zhotovitelů stavby rekonstrukce 
objektu č. p. 200, k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice?“ 

Povinnému subjektu tato informace známa nebyla. Povinný subjekt není povinen zkoumat minulé 
pracovněprávní vztahy jednatelů či společníků společností. 
 

„12. Kým byla tato společnost MČ doporučena nebo vybrána a kdo nese odpovědnost za její výběr?“ 

Vedoucí zadávajícího odboru, Bc. Jakub Brzoň, vedoucí majetkoprávního odboru, po zvážení možných 
variant rozhodl o výběru dodavatele v souladu s bodem 16.13. QS 74-01 „Zadávání veřejných zakázek“ 

a nese odpovědnost za její výběr. 
 

 

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace by pro povinný subjekt 
představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným 
způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, pokud je to 

možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne 
povinný subjekt informaci v elektronické podobě. Vzhledem k rozsahu zasílaných informací (cca 225 

MB) byl zvolen náhradní způsob doručení požadovaných informací. Elektronická forma příloh byla 
jejich zasláním na CD zachována. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu 
poskytované přílohy však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto 
doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace.  
 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Jakub Brzoň  

vedoucí odboru majetkoprávního 

 

 

 

 

Přílohy: 1x CD obsahující požadované dokumenty 

 


